

centrala funktion: att erbjuda ett tillfälle att knyta nya kontakter, ventilera gemensamma vetenskapliga problem och bekantgöra sig med forskningens inriktning och framsteg i grannländerna. Man förenar sig därför mer än gärna i den av professor Jansson uttalade förhoppningen om de nordiska statsvetarkonferensernas institutionalisering.

STATSVETARKONFERENSEN I ETT NÖTSKAL

Den andra nordiska statsvetarkonferensen kunde hållas i ypperliga förhållanden på Kooperativa handelsinstitutet i Jollas. Skolan är belägen på en naturskön plats vid havet, och då vädret dessutom visade upp sin bästa sida var det bäddat för en utomordentlig samvaro i den politiska forskningens tecken.

Konferensen var välbesökt, sammanlagt 89 forskare — 9 från Danmark, 31 från Norge, 24 från Sverige och 25 från värdlandet — deltog i själva konferensarbetet. Bland deltagarna sågs såväl professorer och andra etablerade forskare som studenter. I synnerhet de norska studenterna visade ett aktivt intresse för konferensen. Det kan inskjutas, att det förefaller vara positivt med studentdeltagande, och det är glädjande, att man också i statsvetarsammanhang slagit in på den linje som sociologer och fredsforskare redan prövat på nordisk bas.

En konferens av den typ statsvetarkonferensen utgör bör inte vara ett forum för enbart de etablerade forskarna, eftersom det vetenskapliga samarbetet i Norden redan tagit sig så intensiva former, att kontakterna mel-

lan fakulteterna kunde ersätta dessa konferenser, om det inte vore värt att organisera dylika sammankomster för de personliga kontakternas skull.

Angående den organisatoriska ramen kan det framhållas, att den nordiska förberedande kommittén slagit fast de vetenskapliga riktlinjerna för konferensarbetet medan Statsvetenskapliga föreningen i Finland stod för de praktiska arrangemangen. Konferensprogrammet var rätt späclat på grund av att dagarna var få. Trots det hann deltagarna såväl arbeta i plenum och arbetsgrupper som delta i mottagningar arrangerade av Helsingfors stad och Statsvetenskapliga föreningen.

Vid sidan av de fem plenarföredragen över ämnena statsvetenskap och sociologi, statsvetenskap och internationell politik, samhällsplanering, analys av beslutsprocesserna och komparativ statsvetenskaplig forskning och dess möjligheter i Norden stod också en diskussion om forskarutbildningen i Norden på programmet.

I arbetsgrupperna, som behandlade rekrytering av eliter, experternas andel av den offentliga förvaltningen, intressegrupper och partier samt internationell politik, framlades 21 forskningsrapporter av vilka norrmännen stod för hela 14. De finländska deltagarna

LISTA ÖVER RAPPORTER INOM ARBETSGRUPPERNA I JOLLAS —
KONFERENSSEN

Författare	Rubrik	Arbets- grupp
Aaeskjold, Helen	Stortingsrepresentanternes kelse i internasjonale organisationer 1945—1965	Rek
Donjem, H.	Rekrutteringen till Norske	Exp
Hovdem, J.	Departementer 1914—1965	
Grass, T.		
Elvander, Nils	Partierna, organisationerna och skattepolitiken i Sverige	Exp
Goldmann, Kjell	Internationella normer och krig: Teoretiska utgångspunkter för ett forskningsprojekt	Intern
Handegaard, Odd	Ekspertenes funksjon i den offentlige administrasjon	Exp
Jacobsen, Knut D.	Ekspertenes deltakelse i den offentlige forvaltning	Exp
Martinussen, Willy	Politisk engasjement og social bakgrunn	Rek
Mydske, Per Kristen	Den regionale planekspertise i Norge	Exp
Nielsen, H. Jørgen	Meningsstrukturen i danske politiske partier	Part
Nilson, Sten Sparre	Prestekandidatene i Norge 1921—1965	Exp
	Økonomiske og politiske beslutningssekvensen i en konkret parallelllog noen teoretiske betraktninger	Exp
Olsen, Johan P.	Informasjon og innflytelse	Exp
Pedersen, Mogens, N.	Rekrutteringen af Danske Folketingsmaend	Rek
Persson, Sune	Palestinakonflikten	Intern
Salhus, Kjell	Rekrutteringen av norske stortingsmenn 1865—1965	Rek
Strand, Torodd	Ekspertise, innvasjon og inflytelse	Exp
Söderfeldt, Björn	Robert Michels oligarkiteori	Part
Valen, Henry	Partymembership in Norway	Rek
Voll, Sigmund	Adminstrasjon og klienter Jordsbrukssektoren	Exp
Wyller, Thomas	Embetsmennens landsforbund: en case study	Part
Østerud, Øyvind	Avideologisering och ideologi i velferdssamfunnet	Exp

hade tyvärr inte lyckats prestera en enda rapport, och också i övrigt kan det sägas, att det finländska gruppdeltagandet var i svagaste laget. Här finns skäl för de finländska statsvetenskapliga institutionerna att se om sitt hus.

I sitt öppningsanförande vid konferensen framhöll chefen för internationella avdelningen vid Finlands undervisningsministerium, magister Kallervo Siikala, att han förvånat sig över att det först var statsvetarnas andra

nordiska konferens. Han ställde frågan huruvida samarbetet på nordisk bas tidigare skötts effektivt utan konferensen eftersom han inte kunde tänka sig att det nordiska samarbetet på statsvetenskapens område skulle ha varit utvecklade. Svaret är naturligtvis, att kontakter funnits mellan institutionerna i rätt stor omfattning redan tidigare, men att dessa kontakter inte kan ersätta en konferens, där alla institutioner är representerade.

Det finns skäl att också i fortsatt-



Näköpiirissä

ningen arrangera konferenser och på det sättet skapa traditioner för det nordiska samarbetet på statsvetenskapens fält. Vidare kan de personliga kontakterna bäst skapas inom ramen för en gemensam samling. Det finns

dessutom ytterligare möjligheter till forskarutbyte och projektsamordning mellan de nordiska institutionerna, något som professor Janssons föredrag liksom också diskussionen om forskarutbildningen i Norden gav vid handen.

Ulf Sundqvist